
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr254 

av Jan Hyttring (c) 

Ökat anslag till Emigrantregistret i Karlstad 

En mycket intensiv och framgångsrik verksamhet bedrivs av Emigrantre

gistret i Karlstad. Forskningen om emigrationen i såväl Sverige som Ame

rika stimulerar kontakten mellan ättlingar på båda sidor om Atlanten. Ett 

allt större antal amerikanska turister kommer till Sverige och många av 

dem besöker Emigrantregistret i Karlstad. Med benäget bistånd av Sveri

ges Turistråd satsar nu Värmland på att få ännu fler amerikanska turister, 

däribland många svenskättlingar, att besöka Värmland. l de olika turist

program som planeras kommer Emigrantregistret att få ökat utrymme 

vilket ökar belastningen på den redan i dag hårt ansträngda personalen. 

Emigrantregistret i Karlstad är i högsta grad att betrakta som en riksin

stitution med en kunnig personal som har kontaktnät över hela Amerika 

och ett gott samarbete med institutioner med material av värde for emigra

tionsforskning i vårt eget land. 

Landsting och kommuner har lämnat ett väsentligt ökat ekonomiskt 

stöd till Emigrantregistret under senare år. Innevarande år är detta stöd 

drygt 2,5 miljoner kronor som används till hyror och lön fOr anställda med 

lönebidrag. 

I budgetpropositionen f6reslår regeringen att det statliga anslaget till 

Emigrantregistret fortsättningsvis skall fOrdelas genom riksarkivets nämnd 

fOr enskilda arkiv. Ett undantag gör dock regeringen genom att Stiftelsen 

Arbetarrörelsens arkiv även fortsättningsvis skall erhålla bidrag direkt 

beviljade av regering och riksdag. Motivet anges vara att arkivet genom 

långvarig verksamhet har fått en särställning. Emigrantregistret i Karlstad 

och Stiftelsen Emigrantinstitutet har även de genom långvarig verksamhet 

en unik ställning som de enda arkiven av stor omfattning när det gäller 

emigration. Jag f6reslår därfor att dessa arkiv även fortsättningsvis skall få 

sina anslag under särskild anslagspost. 

Den ökade versamheten hos Emigrantregistret har medfOrt att behovet 

av en heltidsanställd f6reståndare nu är mycket stort. 

Emigrantregistret har fOr nästa budgetår ansökt om ett anslag på 400000 

kronor som enligt min mening är skäligt med tanke på den stora verksam

het som bedrivs och rimligtvis borde staten ta ett större kostnadsansvar 

med tanke på balansen mellan kommunalt och statligt stöd fOr ett arkiv 

som har statsbidrag. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna, att 

Emigrantregistret i Karlstad och Stifielsen Emigrantinstitutet även i 

fortsättningen skall få anslag via en särskild anslagspost, 

2. att riksdagen anslår 400000 kronor till Emigrantregistret i 

Karlstad för budgetåret 1989/90. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Jan Hyllring (c) 

Mot. 1988/89 

Kr254 
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